

# 災害発生時等の 帰宅困難者等対策検討委員会（第2回） 議 事 次 第

日時：令和7年12月3日（水）15時00分～17時00分

場所：中央合同庁舎第8号館3階災害対策本部会議室  
（オンライン併用）

## 1. 開 会

## 2. 議 事

- （1）前回（第1回）委員会での主な意見とその対応について
- （2）カムチャツカ半島東方沖を震源とする地震を踏まえた避難情報と鉄道事業者の対応等について
- （3）大規模地震の発生に伴う帰宅困難者等対策のガイドラインの改定案について
- （4）継続検討課題について

## 3. 閉 会

（配付資料）

- |       |   |
|-------|---|
| 資料1   | 前回（第1回）委員会での主な意見とその対応について   |
| 資料2   | カムチャツカ半島東方沖を震源とする地震を踏まえた避難情報と鉄道事業者の対応等  |
| 資料3   | 大規模地震の発生に伴う帰宅困難者等対策のガイドラインの改定案について  |
| 資料4－1 | （廣井座長提供資料）  |
| 資料4－2 | 今後の継続検討課題   |
| 参考資料1 | 大規模地震の発生に伴う帰宅困難者等対策のガイドライン（改定案）   |
| 参考資料2 | 大規模地震の発生に伴う帰宅困難者等対策のガイドライン（改定案）新旧対照表  |
| 参考資料3 | 大規模地震の発生に伴う帰宅困難者等対策のガイドラインと避難生活における良好な生活環境の確保に向けた取組指針等の取扱いについて<br>（令和7年3月7日付事務連絡） |
| 参考資料4 | カムチャツカ半島付近の地震による津波警報発令に伴う帰宅困難者対応について<br>（千代田区提供資料）                                |